

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

تولید سالانه حدود ۴ هزار کیلووات
برق نیروگاه‌های خورشیدی
خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

ثبت بیشترین میزان فوتی کرونا
در خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2346 • No.2356 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۵۶ - مسلسل ۲۳۴۶ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

سه‌شنبه ۱۴۰۰/۰۶/۰۲

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

از اول مهرماه؛

فقط به ادوات کشاورزی
که پلاک گذاری شده
سوخت تعلق می‌گیرد

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

■ کوچکی نژاد: هیئت رئیسه مجلس پای دلال‌ها را از
جلسات رأی اعتماد قطع کرد

■ واکنش احمدی نژاد به عکس یادگاری‌اش با سربازان
آمریکایی

■ آیا برای انتقال دختر و داماد وزیر پیشنهادی بهداشت
پارتنری بازی شده؟

■ آیا برای انتقال دختر و داماد وزیر بهداشتی بهداشت
پارتنری بازی شده؟
ادامه صفحه ۴

نگاه

سهم مشاغل خانگی
از تسهیلات کرونایی

ادامه صفحه ۳

در موج پنجم کرونا؛

قفسه داروخانه‌های خراسان شمالی
خالی تر از همیشه شد



صفحه ۲

سرمقاله

اقتصاد پسا کرونا

دکتر ایمان نوربخش

با گذشت نزدیک به دو سال از همه‌گیری ویروس
کرونا بسیاری از صاحب‌نظران اقتصادی معتقدند
که اقتصاد جهانی پس از کرونا بسیار متفاوت از
قبل خواهد بود. این اتفاق تلخی‌ها و خساراتی
برجا گذاشت.

با این حال، این همه‌گیری درس‌های بسیار مهمی
برای حل چالش‌های پیش‌روی جوامع انسانی
خواهد داشت. یکی از درس‌های بسیار مهم
اقتصادی در دوران کرونا نقش کلیدی دولت‌ها و
نهادهای در مهار بحران و کاهش اثرات منفی آن بر
وضعیت اقتصادی بود. برای مثال الگویی که دولت
آلمان در دوران همه‌گیری در پیش گرفت، توسط
بسیاری دیگر از کشورها به‌عنوان یک راه‌حل
کوتاه‌مدت برای کنترل اثرات سوء همه‌گیری
استفاده شد. در این سیاست دولت به بنگاه‌های
اقتصادی کمک می‌کند تا به جای اخراج کارگران
و کاهش نیروی کار، حقوق کمتری را بابت ساعات
کمتر پرداخت کنند و در عین حال بابت کاهش
ساعات کار و کاهش دستمزد، دولت به کارگران
کمک‌هزینه‌ای را پرداخت می‌کند. استفاده از این
الگو باعث می‌شود تا هم کارگران بابت از دست
رفتن اشتغال خود نگران نباشند و هم بنگاه‌های
اقتصادی بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند.

در حال در این الگو پس از فروکش کردن

ادامه صفحه ۲

صادرات خراسان شمالی بیش از ۸۸ درصد افزایش یافت

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

پاییزان

انواع کیف اداری، دستی، مجلسی
و کفش مردانه / زنانه

آدرس: خراسان شمالی - بجنورد
چهارراه ۱۷ شهریور - کفش پاییزان
مدیریت: محمد اسدتراد
همراه: ۰۹۱۵۱۸۴۲۳۸۷

PAYIZAN
Shoes & Bags

**مشاور املاک
نجم**
NAJM REAL ESTATE

مدیریت: شاهرادی

شماره‌تلفن:
۰۹۱۵۵۸۵۰۱۴۰
۰۹۳۷۵۱۰۰۱۴۰
۰۹۰۱۱۸۹۲۴۰۰
۰۵۸-۳۲۲۴۵۱۳

آدرس:
انتهاه خیابان ووداد



میز خبر

گوشته قرمز در یک ماه گذشته چقدر کران شد؟

شاخص قیمت گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها در مرداد ماه ۱۴۰۰ نسبت به ماه قبل با افزایش ۵۵ درصدی همراه بوده است و نسبت ماه مشابه سال قبل افزایش ۵۶٫۹ درصدی را نشان می‌دهد. ایستگاه خبرنگاران

تهران رکورد دار کشف ماینرهای غیر مجاز

رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق بیشترین آمار کشفیات دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز (ماینر) در تهران و سپس در آذربایجان شرقی، خراسان رضوی و لرستان است. اصدا و سما

واکنش احمدی نژاد به عکس یادگاری اش با سربازان آمریکایی

رئیس دولت های نهم و دهم در گفتگویی با یک شبکه رسانه ای خارجی به سفر خود به عراق و عکس یادگاری با نظامیان آمریکایی پرداخته است. محمود احمدی نژاد در ادامه گفتگوهایش با رسانه های خارجی، اخیرا با شبکه الرشید عراق گفتگو کرده است که سایت منتسب به او آن را منتشر کرده است.

سوال: آقای رئیس جمهور؛ یادتان می آید در سفری که به عراق داشتید سربازان آمریکایی می خواستند با شما عکس یادگاری بگیرند؟
احمدی نژاد: بله. من هر جای دنیا که می روم همین گونه است. همه می خواهند عکس بیندازند البته من آنها را نمی شناختم.

سوال: با توجه به اینکه آنها نظامی بودند، آیا برای شما مشکل آفرین نبود؟
احمدی نژاد: نگاه ما انسانی است. مگر رابطه انسانی، با شغل انسان ها تغییر می کند؟ آنها که خودشان تصمیم گیر نبودند، مامورینی بودند که از طرف یک فرماندهی به آنجا اعزام شده بودند.

کتابه روح الامینی به وزیر پیشنهادی کار

عبدالحسین روح الامینی در مخالفت با حجت‌الله عبدالله علی‌الملکی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شاید آشنایی من با آقای عبدالملکی عزیز به سال ۹۴ و هیئت‌گزینش لیست اصولگرایان در تهران بازمی‌گردد، آنجا مبارزه کردم چندین جوان از جمله ایشان در لیست قرار بگیرند. وی گفت: گفته می‌شود بعضی‌ها شب قبل از ارائه کابینه یک جای دیگری بودند اما صبح برای یک وزارتخانه دیگری معرفی شدند من به نظرم تفاوت ایجاد کار با محیط کار مانند کمیته امداد و حوزه چند ساختی بسیار متفاوت است. این نماینده مجلس با اشاره به سخنان امام جمعه مشهد درخصوص رأی اعتماد به وزرا عنوان کرد: رونوشت می‌دهیم خدمت آقای علم‌الهدی که بله این گردن مجلس است، چراکه رئیس‌جمهور پیشنهاد می‌دهند و مجلس انتخاب می‌کند.

ای برای انتقال دختر و داماد وزیر پیشنهادی بهداشت پارتی بازی شده؟

بررسی صلاحیت بهرام عین‌اللهی وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دستور کار جلسه امروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. توسلی نماینده مخالف در بخشی از سخنانش گفت: دخترخاتم و داماد شما، دکتر رضایی محل خدمتشان در دماوند تعیین شد ولی یک هفته قبل بعد از ۲۵ سال به تهران منتقل شدند. انشالله رانت و پارتی بازی وجود نداشته ولی چرا همزمان با معرفی شما هر دو این بزرگواران به تهران منتقل شدند؟

دعای آمریکا درباره هدف قرار دادن پهپاد ایرانی در سوریه

مقامات آمریکایی مدعی هستند روز گذشته یک پهپاد ایرانی را در شرق سوریه مورد هدف قرار داده اندبه گزارش جروزال پست، مقامات آمریکایی مدعی هستند یک جنگنده متعلق به این کشور توانسته روز گذشته یک هواپیمای بدون سرنشین ایرانی را در آسمان سوریه منهدم کند. آن‌ها می‌گویند این هواپیما از انواع پیشرفته پهبادهای موجود در جهان بوده است. بوبین ماروتو، سخنگوی ائتلاف ارتش آمریکا در این باره گفت: هواپیماهای ائتلاف روز گذشته موفق شدند یک هواپیمای بدون سرنشین ایران را رهگیری و در منطقه مرزی با سوریه مورد هدف قرار دهند. کولاس تاملینسون، خبرنگار فاکس نیوز هم در باره این خبر مدعی شد: روز گذشته یک هواپیمای بدون سرنشین ایران پس از گشت زنی بسیار نزدیک در محدوده یک پایگاه نظامی آمریکایی که محل استقرار بیش از ۹۰۰ نظامی این کشور است مورد هدف قرار گرفت و سرتگون شدمقامات آمریکایی می‌گویند هواپیماهای بدون سرنشین ایران که در عراق و سوریه گشت زنی می‌کنند تهدیدی آشکار علیه امنیت نظامیان این کشور است.

طالبان: به ایرانی‌ها در نقطه صفر مرزی ویزا می‌دهیم

طالبان اعلام کرده که به ایرانی‌های که قصد سفر به افغانستان دارند، ویزا می‌دهد. طالبان در یک بیانیه اعلام کرده است که به ایرانی‌ها برای ورود به افغانستان در نقطه صفر مرزی ویزا صادر می‌شود. تنها ویزای معتبر گمرک اسلام قلمه در نقطه صفر مرزی است.

عضو کارگزاران: برخی از برنامه‌های رئیسی قابل اجرا نیست

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: گفته می‌شود مجلس با توجه به تخصص مردم به وزرای پیشنهادی رأی بدهد اما نباید از این مجلس توقع داشت بر اساس تخصص و کارآمدی وزرات تأیید یا رد کنند. محمدعلی نمازی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره برنامه ارائه شده از سوی رئیس‌جمهور به مجلس شورای اسلامی گفت: آن چیزی که آقای رئیسی اعلام می‌کند به مجلس ارائه داده یک برنامه دقیق نیست، چراکه یک برنامه زمانی دقیق می‌شود که در هنگام شروع اجراء، امکانات و سرمایه مورد نیاز در آن پیش‌بینی و اهداف زمان‌بندی شده باشند این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: در یک برنامه باید در مورد میزان سرمایه، تعامل با کشورهای دیگر در خارج و تعامل با ملت در داخل و همچنین به کار بردن نیروی انسانی در زمان‌بندی مشخص به اهداف برسیم. وی یادآور شد: آقای رئیسی در صحبت‌هایشان همیشه مطرح کرده‌اند که می‌خواهیم در یک سال یک میلیون شغل ایجاد کنیم؛ برای اجرائی شدن چنین امری راهکار کاملا مشخص است، معتقدم هر فرصت شغلی نیاز به سرمایه دارد. امروز درآمدهای فعلی کشور کفاف هزینه‌های جاری را نمی‌دهد و همین امروز کشور با ۴۰۰ میلیارد تومان کسری بودجه رو به رو است که این کسری‌ها و بدهی‌ها باید داده شود با این وجود آیا چیزی می‌ماند که صرف ایجاد فرصت شغلی شود؟

سردار جلالی: درگیر ۶ مدل جنگ سایبری هستیم

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه درگیر ۶ مدل جنگ سایبری هستیم اظهار داشت: از منظر پدافند غیرعامل، تضمین تداوم کارکردهای اساسی فضای سایبری کشور و ضرورت آمادگی در برابر تهدیدات در ضرورت حیاتی در حوزه زیرساخت‌های ارتباطی است.

طالبان یک خطر در زمدت است

خانیکی تأکید کرد: باید ببینیم اخلاق، دین، زبان، فرهنگ و ابعاد و عوامل انسانی مثل حقوق شهروندان و حقوق اساسی اینجا چه قدر مورد ملاحظه می‌شود یا مورد تهدید قرار می‌گیرد. برداشت من این است که اسلام طالبانی یک خطر در زمدت برای افغانستان و همه کشورهای منطقه و جهان است. به خاطر اینکه ابعاد انسانی، اخلاقی و حقوقی دین، فرهنگ و زبان نادیده گرفته می‌شود و یا حداقل فقط به عنوان یک سیاست مورد توجه قرار می‌گیرد. وی افزود: اسلام طالبانی یا هر نگرشی که بنای آن بر خشونت، زور و نادیده گرفتن حقوق زنان، جوانان و اندیشمندان باشد و عناصری که برای زندگی انسان جدید ضروری است مثل آموزش، فعالیت مدنی، استفاده آزاد از رسانه و ارتباطات آزاد را محدود کند، باید یک خطر جدید. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی در پایان گفت: خلاصه حرف من در مورد افغانستان این است که به جنبه های فرهنگی کار و زمینه ها و الزامات فرهنگی که مخاطراتش حوزه فرهنگ، علم، ارتباطات، حقوق اساسی و اخلاق را مورد توجه قرار می‌دهد، حداقل در کنار سیاست، اگر نگوییم بیشتر از سیاست، به آن هم باید توجه کرد.

کوچکی نژاد: هیئت رئیسه مجلس بای دلالات را از جلسات رأی اعتماد قطع کرد

نماینده مردم رشت در مجلس از اقدام هیئت‌رئیس مجلس مبنی بر حضور وزرای پیشنهادی در ۲۷۰ جلسه کمیسیون‌های تخصصی تشکر کرد و گفت: هیئت‌رئیس مجلس پای دلالات را از جلسات رأی اعتماد قطع کرد. در پایان جلسه علنی نوبت عصر روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم، جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس، در تذکری نسبت به ساز و کار حضور وزرا در جریان بررسی رأی اعتماد، تشکر کرد و گفت: این ساز و کار جدید موجب شد وزرای پیشنهادی با حضور یافته و نظرات خود را بیان کنند، در دولت‌های گذشته هر وزیر که به مجلس یا کمیسیون می‌آمد ۱۰، ۱۵ دلال وی را همراهی می‌کردند، تا جایی که صندلی برای نشست نمایندگان وجود نداشت، با تدبیری که مجلس یازدهم انجام داد، این مشکل حل شد. وی همچنین نسبت به عدم قرائت گزارش کمیسیون‌های برنامه و بودجه در مورد وزرای پیشنهادی انتقاد کرد. در ادامه، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: کمیسیون برنامه و بودجه با اغلب وزرای پیشنهادی مرتبط است، لذا این کار شدنی نبود که در مورد همه وزرا نظر کمیسیون برنامه و بودجه قرائت شود.

آخرین وضعیت در مورد صدور حکم شهرداری زاکانی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: حکم علیرضا زاکانی به‌عنوان شهردار تهران توسط وزیر کشور جدید صادر می‌شود. مهدی چمران در رابطه با رایزنی‌های انجام‌شده با وزارت کشور برای تسریع در فرآیند صدور حکم زاکانی شهردار جدید تهران اظهار کرد: این جلسات طبق روال مرتباً انجام می‌شود و موضوعات مختلفی مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: با توجه به شرایطی که در پیش داریم و تغییرات در بدنه دولت و تغییرات وزرا پیش‌بینی می‌شود صدور حکم علیرضا زاکانی توسط وزیر کشور جدید انجام شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: البته هیچ مانعی در فرآیند صدور حکم زاکانی شهردار جدید تهران نیست و یک فرآیند اداری است و ان‌شاءالله با حضور وزیر جدید این اتفاق خواهد افتاد.

«زخم کاری» کار دست هاشمی داد؟

قسمت اول برنامه «نتشنان ارادت» که قرار بود با حضور سید جواد هاشمی به عنوان مهمان امروز پخش شود، با اطلاعیه روابط عمومی برنامه، به دلیل مشکلات فنی



عکس روز

قدردانی از پرسنل سازمان آرستان

جهدگران خاموش و مدافعان بی ادعا در سننر مبارزه با کرونا در روز پزشک از سوی مدیران شورا و شهرداری بجنورد تقدیر شدند. تلاشهای شبانه روزی پرسنل محترم سازمان آرستان (غسالیها رانندگان آمبولانس) در این روزهای سخت همپای کادر درمان قابل ستودن است.

